
протокол
заседания организационного комитета регионztJIьного этапа Всероссийского

профессион€Lльного конкурса <<Воспитатель года России>> в 2022 году

от <09> марта 2022 J\ъ 4

г. Симферополь

ГIрисугствов:IJIи:

Волкова Е.И. председатель Крымской республиканской организации
Профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации, сопредседатеJIь;

Маханова А.В начальник управления общего образования
Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым, заместитель сопредседателя;

Волков А.А. заместитель председателя Союза организаций
профсоюзов <Федерация независимых профсоюзов
Крыма>; заместитель председатеJuI Крымской
ресгryбликанской организации Проф союза работников
народного образования и науки Российской
Федерации, заместитель сопредседателя

Приглашенные:

Щенисенко И.К. Первый проректор Государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
профессионtшъного образования Республики Крым
<Крымский республиканский институт
постдипломного педагогического образования1

Рублевская Н.В. консультант отдела KoHTpoJUI и оценки качества
образования Угtравления по надзору и контролю за

соблюдением законодатепьства в сфере образования
Министерства образованиrI, науки и молодежи
Республики Крым

заведующий центром конкурсов и одимпиад
Госуларственного бюджетного образовательного

у{реждениrI дошолнителъного про фессионzlльного
образования Республики Крым кКрымский

ресгrубликанский институг IIо стдипломного

Лапшина Н.С.



педагогического образования)

Бахича Э.Э и.о. заведующего кафедрой дошкольного и
начаJIьного образованиrI Госуларственного
бюджетного образовательного )п{реждения
дополнительного профессион€}JIьного образов ания
Ресrryблики Крым <<Крымский ресгryбликанский
инстит)rt постдипломного педагогического
образования), кандидат педагогических наук, доцент,
председатель жюри Конкурса;

Лапшина Т.В. заведующий центром развития дошколъного и
начаJIьного образованиrI Госуларственного
бюджетного образовательного у{реждения
дополнителъного проф ессион€Lльного образов ания
Республики Крым <<Крымский ресгryбликанский
институг постдипломного педагогического
образования>;

Красёха М.Н.
методист центра рчввития дошкольного и начального
образования Государственного бюджетного
образоватеJIьного )чреждения дополнительного
профессионального образов ания Республики Крым
<<Крымский ресгrубликанский институт
постдипломного педагогического образования>>;

Подсмашная Н.Е.
методист центра развития дошкольного и начального
образования Государственного бюджетного
образовательного rIреждения доrrолнительного
проф ессионаJIъного образования Республики Крым
<Крымский республиканский институг
постдипломного педагогического образованиrI)).

1. О внесении изменеЕий в Порядок проведения регионального этапа

Всероссийского профессионального конкурса <<Воспитатель года России>>

в 2022 году (далее _ Конкурс), утвержденного протоколом заседания

организационного комитета Конкурса ЛЬ1 от 01.12.202lr.
Высryпили: заместитель сопредседатеJuI организационного комитеТа

Маханова А.В., председатель жюри Бахича Э.Э., Iшен жюри Рублевская Н.В.

об изменении регламента проведения конкурсного испытания <<Мастерская

педагога)>.

Решили:
1. Регламент проведения конкурсного испытания <<Мастерская педагога))

- до 15 минуг.



2. Проинформировать органы управления образованием муниципitлъных

районов и городских округов об изменениях в Порядке проведеншI

регионального этапа Конкурса.

2. Об угвержцении списка тем для проведения конкурсного испытания
<<Педагогическое мероприятие с детьми)>.

Выступили: члены жюри Красёха М.Н., Шишлевская Е.В. Рассмотрены
темы дJuI проведения конкурсного испытания <<Педагогическое мероприятие с

детьми>).
Решили: угвердить список тем дJuI проведения конкурсного испытания

<<ГIедагогическое мероприятие с детьми> (приложение 1).

Сопредседатель Волкова Е.И

З аместитель сопредседателя Маханова А.В,

Секретарь Рублевская Н.В.



Прuлоэюенuе l
к проmоколу

засеdанuя
Орzкомumеmа

оm 09,03.2022 м4

Список тем для проведения конкл)сного испытания (Педагогическое
мероприятие с детьми> второго раунда второго тура регионального этапа
Всероссийского профессионального конкурса ((Воспитатель года Россип>

в 2022 году

ль Тема
1 кНародная культур а, традиции, нар одные rrромыслы))
2 <Все профессии важны, все профессии нужны!>
з кТруд взрослых))
4 <Знаменитые люди России>
5 кVIой дом, моя семья))
6 кВсем советуем дружить>
7 <Крым - наш край родной>>
8 <IVIой город, моя страна, моя планета))
9 <Рукотворный мир. Предметы быта>
10 <<Транспорт на службе человека))
11 <<Берегите природу)
12 квесна шагает по планете))
13 <Наши шернатые друзья)>
I4 <<Явления природы. Весенние чудеса)
15 <<Быть здоровыми хотим!>
16 <Мы любим спорт))
I7 <Явления общественной жизни. Праздники>
18 кНеделя книги))


